MOÇÃO Nº    291  /11
De Apelo

“Manifesta Apelo ao Prefeito Municipal,
Dr. Mário Celso Heins, no sentido de
providenciar a compra de cadeiras de
roda para o Centro de Especialidades”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

Considerando-se que, este vereador está sendo procurado por

cadeirantes e pessoas com dificuldades de locomoção motora que utilizam o Centro
de Especialidades para informar que no local possui apenas duas cadeiras de roda,
uma pequena e uma maior, não sendo suficiente para atender a população, sendo
que uma das pessoas reclamante teve que ser carregada no colo por falta de cadeiras
causando desconforto e constrangimento ao paciente; e

Considerando-se que, por informações de munícipes ficamos sabendo

que neste local já possuiu cinco cadeiras e agora possui somente duas, pois
conforme foram quebrando não foram sendo repostas;

Proponho à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma regimental,

Moção de Apelo ao Prefeito Municipal, nos seguintes termos anunciado:

“A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste APELA ao Prefeito
Municipal, Dr. Mário Celso Heins, no sentido de providenciar a compra de cadeiras
de roda para o Centro de Especialidades”.

Requeiro, outrossim, que cópia da presente propositura seja
encaminhada ao Prefeito Municipal, Dr. Mário Celso Heins, na Av. Monte Castelo,
1000, 13450-000, nesta.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de dezembro de 2011.

JOSÉ LUIS FORNASARI
“Joi Fornasari”

-Vereador-